

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2026

Período: 01/12/2025 à 31/12/2025

Relatório de Compras						
Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
06023624000100	RILUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MEDALHAS DO GRANDE COLAR E SEUS ACESSÓRIOS - MEDALHAS DO GRANDE COLAR E SEUS ACESSÓRIOS	700,00	50	UNIDADE	35.000,00
06023624000100	RILUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PINS DOURADOS PARA O GRANDE COLAR - PINS DOURADOS PARA O GRANDE COLAR	25,00	100	UNIDADE	2.500,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	FORNECIMENTO E IMPRESSAO DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA SERVIDORES, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA DE CAPTURA E TRANSMISSÃO DOS DADOS E IMAGENS, QUE SERÃO COLHIDOS PELA CMBH, A SEREM IMPRESSOS NO CRACHÁ. INCLUINDO OS VALORES DAS ENTREGAS NA CMBH	2,65	15	UNIDADE	39,75
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	FORNECIMENTO E IMPRESSAO DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA SERVIDORES, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA DE CAPTURA E TRANSMISSÃO DOS DADOS E IMAGENS, QUE SERÃO COLHIDOS PELA CMBH, A SEREM IMPRESSOS NO CRACHÁ. INCLUINDO OS VALORES DAS ENTREGAS NA CMBH	2,65	9	UNIDADE	23,85
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDOES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHAS 1 - CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTA-CRACHÁS COMPATÍVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL DO ITEM 1, CONFORME IMAGEM 1 DO ITEM 2.1.4. INCLUINDO OS VALORES DAS ENTREGAS NA CMBH	4,85	680	UNIDADE	3.298,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDOES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHAS 2 - CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTA-CRACHÁS COMPATÍVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL DO ITEM 1, CONFORME IMAGEM 2 DO ITEM 2.1.4. INCLUINDO OS VALORES DAS ENTREGAS NA CMBH	6,96	52	UNIDADE	361,92
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDOES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHAS 3 - CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTA-CRACHÁS COMPATÍVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL DO ITEM 1, CONFORME IMAGEM 3 DO ITEM 2.1.4. INCLUINDO OS VALORES DAS ENTREGAS NA CMBH	10,65	19	UNIDADE	202,35
22056515000146	INFORGRAF	PASTA PARA EVENTOS - MEDIDAS ABERTA 460 MM X 370 MM E FECHADA 230MM X 310MM - PASTA PARA EVENTOS, COM DOBRA, BOLSA E CORTE ESPECIAL - PAPEL COUCHÊ, 300 G/M², IMPRESSÃO 4 X 0 COR. MEDIDAS ABERTA 460 MM X 370(INCLUINDO BOLSO); E FECHADA: 230MM X 310MM. O ITEM TERÁ UMA ARTE PADRÃO A SER APRESENTADA PELA CMBH NA OCASIÃO DA CONTRATAÇÃO.	1,09	2050	UNIDADE	2.234,50
13202093000189	V L S REPRESENTAÇÃO COMERCIAL	CAMISETA PERSONALIZADA - CAMISETA PERSONALIZADA, MANGA CURTA COM ACABAMENTO EM BAINHA DE 02 CM, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG, XG, XXG E XXXG), ADMITIDA VARIAÇÃO DE ATÉ 10% COMPOSIÇÃO EM MALHA PV (33% POLIÉSTER E 67% VISCOSE), MONOCROMÁTICA E PRÓPRIA PARA UNIFORMES BRASÃO E/OU LOGOMARCA COLORIDA DO PROJETO A QUE SE REFERE, IMPRESSOS EM DTF OU SILKSCREEN.	29,00	39	UNIDADE	1.131,00
57290859000108	CONTRAPONTO LITERATURA LTDA	VALE-LIVRO - VALE-LIVRO NO VALOR DE R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	82,50	2	UNIDADE	165,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2026

Período: 01/12/2025 à 31/12/2025

57290859000108	CONTRAPONTO LITERATURA LTDA	VALE-LIVRO - VALE-LIVRO NO VALOR DE R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)	110,00	2	UNIDADE	220,00
57290859000108	CONTRAPONTO LITERATURA LTDA	VALE-LIVRO - VALE-LIVRO NO VALOR DE R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	137,50	2	UNIDADE	275,00
49704565000149	MAXLIMP DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - INTERFOLHADO, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 21 CM CAIXA COM 2000 FOLHAS. 100% CELULOSE	29,30	150	UNIDADE	4.395,00
49704565000149	MAXLIMP DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - INTERFOLHADO, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 21 CM CAIXA COM 2000 FOLHAS. 100% CELULOSE	29,30	80	UNIDADE	2.344,00
55160542000113	55160542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA	PASTA PORTA DIPLOMA PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADAS EM PAPELÃO PARANÁ, TAMANHO 462MM X 340MM (FECHADA), FORRADA COM PERCALUX PRETO NA PARTE EXTERNA, IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE E DOS DIZERES EM HOT STAMPING DOURADO NA CAPA.	40,00	20	PACOTE	800,00
55160542000113	55160542 ANA PAULA DOS SANTOS STONOGA	PASTA PORTA CERTIFICADO GRANDE COLAR DO MÉRITO LEGISLATIVO PACOTE 10 UNIDADES - CONFECCIONADAS EM PAPELÃO PARANÁ, TAMANHO 245MMX350MM (FECHADA), FORRADA COM PERCALUX PRETO NA PARTE EXTERNA, IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE E DOS DIZERES EM HOT STAMPING DOURADO NA CAPA, OBEDECENDO O MODELO DO ANEXO 2. PARTE INTERNA FORRADA COM PAPEL CARTÃO NA COR PALHA, COM QUATRO CANTONEIRAS EM FITA DE CETIM NA COR PALHA PARA AFIXAR OS CERTIFICADOS E FAIXA DE CETIM, NA COR PALHA, NA DIAGONAL.	930,00	10	PACOTE	9.300,00
33431712000114	TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA	QUADRO COM FOTO EMOLDURADA - QUADRO(28X38CM) COM FOTO(20X30CM) MOLDURA DE ALUMÍNIO NA COR PRATA FOSCA COM LARGURA DE 2,5CM, PASPATUR BRANCO COM 4 CM DE LARGURA E VIDRO ANTIRREFLEXIVO.	200,00	2	UNIDADE	400,00
45423426000196	45.423.426 FERNANDO SOUZA GONCALVES	COLETE - COLETE NA COR PRETA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, PERSONALIZADO PARA IDENTIFICAÇÃO DA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL.	82,00	12	UNIDADE	984,00
19089231000141	FAST DECOR OBRAS REFORMAS E CONSTRUÇOES	110 M² CARPETE COMERCIAL EM ROLO - 110 M² CARPETE COMERCIAL EM ROLO.APLICAÇÃO DO TIPO COMERCIAL PESADO.CONSTRUÇÃO EM TUFTING - BOUCLÊ. FIBRA DO TIPO 100% SDN - SOLUTION DYED NYLON (PA). PESO DO FIO/FIBRA 600G/M³. PESO TOTAL DE 1760G/M², PODENDO HAVER VARIAÇÃO EM TORNO DE 10%. ALTURA DE PELO É DE 3,0 MM. ALTURA TOTAL DE 6,0 MM, PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE ATÉ 10%. CLASSIFICAÇÃO DO TRÂFEGO ≥ 3 TARR - PESADO. DENSIDADE DE FIBRA (MÉDIA) 230,5 KG/M³. DIMENSÕES PADRÃO DO ROLO A SER UTILIZADO DEFINIDAS EM LARGURA DE 3,66M X 30M, TOTALIZANDO 109,8M². PROPENSÃO ELETROSTÁTICA < 2,0 KV. REAÇÃO AO FOGO II-A (ABNT NBR 16626) BFL-S1 (EN 13501-1) ≥ 0,80 W/CM² - CLASSE 1 (ASTM E-648) ≥ 8 KW/M² (ISO 9239-1/ABNT NBR 8660. CONTROLE ELETROSTÁTICO PERMANENTE.	25.000,00	1	UNIDADE	25.000,00
60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	ETIQUETA ADESIVA: EM VINIL POLIMÉRICO TRANSPARENTE - COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA OU PRETO E BRANCO (A DEPENDER DA DEMANDA DA CMBH). ACABAMENTO COM LAMINAÇÃO BRILHO. MATERIAL RESISTENTE À ÁGUA E IMPERMEÁVEL. TAMANHO 11CM X 8CM. RECORTE ELETRÔNICO.	1,10	200	UNIDADE	220,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2026

Período: 01/12/2025 à 31/12/2025

60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	ETIQUETA ADESIVA EM VINIL POLIMÉRICO TRANSPARENTE - COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA OU PRETO E BRANCO (A DEPENDER DA DEMANDA DA CMBH). ACABAMENTO COM LAMINAÇÃO BRILHO. MATERIAL RESISTENTE À ÁGUA E IMPERMEÁVEL. TAMANHO 20CM X 10CM. RECORTE ELETRÔNICO.	2,12	300	UNIDADE	636,00
60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	BANNER - ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA, IMPRESSÃO DIGITAL 1.440 DPI, EM LONA, 1M X 1M, COLORIDO (4 X 0 COR). AS ARTES SERÃO FORNECIDAS PELA CMBH.	44,98	1	UNIDADE	44,98
60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	BANNER - ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA, IMPRESSÃO DIGITAL 1.440 DPI, EM LONA, 1M X 1M, COLORIDO (4 X 0 COR). AS ARTES SERÃO FORNECIDAS PELA CMBH.	44,98	2	UNIDADE	89,96
60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	ADESIVOS DE IDENTIFICAÇÃO - ADESIVO TIPO BOTTOM EM PAPEL ADESIVO COLORIDO (COUCHÊ FOSCO), COM INSCRIÇÃO, PRONTO PARA DESTAQUE, REDONDO COM 5 CM DE DIÂMETRO.	44,98	40	PACOTE	1.799,20
60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZÁVEL PARA EVENTOS MATERIAL TYVEK (PAPEL SINTÉTICO RESISTENTE À ÁGUA E AO RASGO) FECHAMENTO ADESIVO INVOLÁVEL COM CORTES DE SEGURANÇA DIMENSÕES APROXIMADAS 250MM DE COMPRIMENTO X 19 MM DE LARGURA (TOLERÂNCIA 10 MM PARA MAIS OU PARA MENOS NO COMPRIMENTO E 2 MM PARA MAIS NA LARGURA) ESPESSURA ENTRE 160 E 190 MICRONS (0,16 A 0,19MM) RESISTÊNCIA 24 HORAS DE USO CONTÍNUO CORES DOURADO, PRATA, VERMELHO, AZUL ROYAL (OU AZUL ESCURO) E VERDE BANDEIRA (OU VERDE ESCURO).	194,00	22	MILHEIRO	4.268,00
60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ADESIVO EM TOTEM - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ADESIVO EM TOTEM PARA O GRANDE COLAR ADESIVO COLORIDO, EM VINIL BRANCO, CORTE RETO, MEDINDO ATÉ 0,9M X 2,10M.	219,89	8	UNIDADE	1.759,12
60871961000101	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	CARTÃO DE CORRESPONDÊNCIA- PAPEL OPALINE, 180 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO - CARTÃO DE CORRESPONDÊNCIA- PAPEL OPALINE, 180 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 10 CM X 15 CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CMBH. ENTREGA PARCELADA EM PACOTE COM 1.000 UNIDADES CINTADOS DE 100 EM 100.	125,24	12	MILHEIRO	1.502,88

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2026
Período: 01/12/2025 à 31/12/2025

Total de Compras	Valor Total
27	98.994,51